Kategorien unserer Touren:

KW Kurz-Wanderung Gehzeit bis 2h, 200Hm
% Wanderung Gehzeit bis 3h, 500HmM
BT Bergtour Gehzeit Gber 4h, bis 1000Hm
FW Familienwanderung kindgerecht

F Fest, Feier, Zusammenkunft

ST Schneeschuhtour

RT Radtour mit dem E-Bike

Wanderfiihrer:

BaF Barbara Fien Tel. 07762/2754

BiM Birgit Muller Tel. 07761/919 111
BFH Beate Frantzen-Hirsmiiller Tel. 07762/70 89 367
CIT Clemens Thoma Tel. 07762/4008

DaB David Booth Tel. 07761/3224

GeF Georg Freidel Tel. 07762/4750

HjB Hansjorg Berthold Tel. 07762/3126

JoS Joachim Schulze Tel. 07762/3772

MaM Martina Meyer Tel. 07762/709 860
MaR Manuela Ramsteiner Tel. 07762/7607

MiB Michael Bader Tel. 07762/70 127

Die Teilnahme an den Wanderungen erfolgt auf eigene Gefahr. Der
Schwarzwaldverein und die Wanderfihrer Gbernehmen keine Haftung fir
Unfalle, Schaden oder Verluste. Beachtet eure eigene Fitness und
Ausrustung — ihr kennt euch.
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Natur erleben - Heimat entdecken

Mitglied beim Schwarzwaldverein?

Noch nicht? Ob jung oder alt, ob Abenteurer, Naturfreund oder
Genusswanderer — der Schwarzwaldverein bietet fir jeden etwas!
Gemeinsam entdecken wir die schonsten Landschaften, setzen uns fiir den
Schutz der Natur ein und erleben eine starke Gemeinschaft.

Deine Vorteile auf einen Blick:

e Gemeinschaft erleben: Lerne nette Menschen kennen, tausche dich
aus und genielRe abwechslungsreiche Aktivitaten —vom lockeren
Spaziergang bis zur anspruchsvollen Wanderung.

e Einzigartige Erlebnisse: Nimm an gefiihrten Touren und Ausfliigen
teil.

e Natur bewahren: Unterstiitze aktiv Projekte zum Schutz der
Umwelt. Wir markieren Wanderwege, halten die Wege in Schuss
und machen sie sicher.

e  Attraktive Vergiinstigungen: Spare bei Outdoor-Ausriistung und
Angeboten unserer Partner.

¢ Gemeinsam wachsen: Werde Teil einer lebendigen Gemeinschaft,
die von Jung bis Alt alle Generationen verbindet.

e Versicherung: Mitglieder — ob aktiv oder passiv- sind bei Touren
unfallversichert.

Neugierig? Gaste sind herzlich willkommen!

Probier es aus! Komm einfach bei einer unserer Wanderungen oder
Veranstaltungen vorbei und erlebe, was den Schwarzwaldverein so
besonders macht.

Melde dich bei uns oder schau auf unserer Website vorbei. Wir freuen uns
auf dich! Kontakt oder den Link zur WhatsApp-Gruppe gibt‘s hier:
info@schwarzwaldverein-wehr.de

Titelbild: Zur Leglerhiitte, M. Bader

gchwarzwaldverejp,

i
<>

Schwarzwaldverein Wehr

Jahresprogramm 2025

Ausfihrliche Informationen unter
www.schwarzwaldverein-wehr.de/termine

oder in unserer WhatsApp-Gruppe
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Wanderplan 2025

Datum

6.01.25

2.02.25

16.02.25

7.03.25

15.03.25

15.03.25

19.03.25

22.03.25

26.03.25

2.04.25

6.04.25

9.04.25

12.04.25

13.04.25

21.04.25

23.04.25

Tag

So

So

Fr

Sa

Sa

Sa

So

Kat.

KW

ST

ST

KW

KW

KW

RT

KW

KW

BT

KW

Angebot

Dreikénigswanderung Hasel
Neujahr mit Glihwein und Kuchen

Schneeschuhtour Hornberg
Anfangertour

Schneeschuhtour Todtmoos
Mit Einkehr in der Rot-Kreuz-Hutte

Abendwanderung
Einstimmung Frauentag

Arbeitswanderung
Wege-Pflege

Hauptversammlung
Im Hotel Klosterhof

Teufelsloch
Nordschwaben

Wanderung bei Wehr
Flr Neu- und Alt-Birger

Laubberg, Passhohe Biirersteig
Bei Wil im Kanton Aargau

Bei Beuggen
Vom Schloss Beuggen nach Karsau

Bad Sackingen und Laufenburg
Mit dem E-Bike unterwegs
Krauterwanderung |
Heilpflanzen auf dem Dinkelberg

Krdauterwanderung Il
Gleiche Tour wie am 9.04.25

Arlesheim und Gempenturm

Im Baselbiet auf Schlésser-Entdeckung
Webhratal

Zu den Hasler Windradern

Inzlingen und St. Chrischona
Vom Wasserschloss zum Rihrberg

Leiter

MaR

MiB

MiB

BiM

GeF

MaR

JoS

MaR

DaB

JoS

CIT

BFH

BFH

JoS

MiB

DaB

26.04.25

27.05.25

4.05.25

7.05.25

18.05.25

25.05.25

1.06.25

25.06.25

28.06.25

29.06.25

2.07.25

9.07.25

12.-
13.07.25

19.07.25

23.07.25

31.07.25

3.08.25

Sa

So

So

So

So

So

Sa

So

Sa
So

Sa

Do

So

BT

Kw

BT

FW

Kw

KW

Kw

BT

KW

FW

BT

Arbeitswanderung
2. Wege-Pflege

Schnepfhalde Menzenschwand
Unbekannte Wege und Hitten

Schénau im Wiesental
Holzer Kreuz und Herrenschwand

Bodensee
Mit der Bahn und zu Fu® zum Schiff

Sunnighorn in den Berner Alpen
Am Drahtseil zum Gipfel

Hasenhorn bei Todtnau
Familienwanderung

R6ti und Balmfluechopfli
im Basler Jura Uber Grate

Uetliberg bei Ziirich
,Nimm’s gmuetli uf de Uetli“

154. Hauptversammlung
Veranstalter: Schwarzwaldverein Lahr

Belchenflue und Schiitzengraben
Waldenburg bei Liestal/Basler Jura

Von Waldshut in die Schweiz
Aaremiindung bei Koblenz

Wittenschwand Rundweg
Zur Englanderhitte

2-tagige Wanderung beim Santis
Ubernachtung Zwinglipasshiitte
Anmeldung bis zum 6.07.25

Sommerfest
Gemdiitlich Grillen und Beisammensein
Ort ist noch offen

Heidewubhr, nordlicher Teil
Flugplatz und Bergalingen

Kinderferienprogramm
Nachtwanderung Stadtjugend

Herzogenhorn und Feldberg
Einkehr Menzenschwander Hiitte

GeF

BiM

HjB

DaB

MiB

MaR

BaF

DaB

MaR

MiB

JoS

DaB

BiM

MaR

JoS

MaR

MaM

13.08.25

16.-
17.08.25

7.09.25

10.09.25

13.09.25

14.09.25

17.09.25

21.09.25

24.09.25

12.10.25

15.10.25

19.10.25

5.11.25

20.11.25

Sa
So

So

Sa

So

So

So

Do

Kw

BT

KW

FW

Kw

Kw

KwW

BT

Tiengen Vitibuck
Hasenhof - Mittlerer Berg

Hochalpines Flair um die Keschhiitte
Mit dem OV Schwdérstadt nach Davos
Anmeldung bis zum 10.08.25

Felsenweg Hochenschwand
Gebiet am Wasserfelsen

Tannkircher SteingdBle
Durch die Reben

Drachenfest Familiengruppe
Wir lassen Drachen steigen

Von Scheuermatt nach Schweigmatt
Besuch beim Fest auf der Hohen Méhr

Auf die Wasserflue
Saalhohe oberhalb Aarau

Unbekanntes Muchenland
Zwischen Schluchsee und Albtal

Menzenschwander GeiBenpfad
Ausblicke im Hochtal

Weinwanderung
Ziel ist noch offen
Anmeldung bis zum 5.10.25

Wanderung zum Cheisacher
auf der Schweizer Rheinseite

Rundwanderung Belchen
Ab Neuenweg zum Gipfel

Planabend Wanderfiihrer
Wir planen fur 2026

Jahresriickblick Wanderjahr 2025
Bilderabend mit David

>

DaB

MiB

HjB

JoS

MaR

JoS

DaB

BiM

DaB

HjB

DaB

MaM

JoS

DaB



